GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA O CARGO DE ASSISTENTE

SOCIAL E PSICÓLOGO – EDITAL Nº 002/2024

37 - NOTA DE CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA –
3ª FASE

SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DE RESSOCIALIZAÇÃO, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 1º,

Inciso XIV, da Portaria nº 1916-S, publicada em 31/10/2024, e considerando o Edital nº 002/2024 –

Assistente Social e Psicólogo em Designação Temporária, bem como o disposto na Lei Complementar

nº 809, de 25 de setembro de 2015, RESOLVE:

1. CONVOCAR os candidatos, relacionados abaixo, para enviar os documentos referentes à

Terceira Fase, nos dias 02/05/2025 a 06/05/2025, seguindo rigorosamente o passo a passo

de envio de documentação disponível no endereço eletrônico www.selecao.es.gov.br e
referenciado abaixo:

EDITAL Nº 002.2024 - PASSO A PASSO - ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO - 3ª FASE - ASSINATURA DE

CONTRATO

2. Para efeito de envio da documentação para assinatura de contrato, o candidato deverá
encaminhar, via sistema e-Docs, os documentos digitalizados em formato .pdf, organizados da
seguinte forma:

 CPF;

 Carteira de Identidade;

 Registro de Inscrição no Conselho de Classe correspondente;

 Carteira Nacional de Habilitação, Categoria de Habilitação “B” ou superior válida;

 Comprovante de Cadastramento no PIS/PASEP;

 Carteira de Trabalho da Previdência Social (CTPS);

 Título de Eleitor com comprovante de votação da última eleição ou certidão de nada consta;

 Certificado de conclusão de ensino médio e histórico escolar;

 Comprovante de Residência (contas de consumo, sendo água, energia, gás ou telefone) em

seu nome;

20
25

-8
JS

LH
7

-
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

30

/0
4/

20
25

 1
3:

59

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
4

http://www.selecao.es.gov.br/

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA

 Atestado de Antecedentes Criminais (expedido pelo Departamento de Identificação da

Superintendência de Polícia Técnico Científica);

 Certidão Negativa de Nada Consta – Cível e Criminal (todas as comarcas, 1ª e 2ª instâncias);

 Certidão Negativa de Nada Consta da Justiça Federal (cível e Criminal);

 Certidão Negativa de Quitação eleitoral e Negativa Criminal da Justiça Eleitoral;

 Atestado de saúde ocupacional, fornecido por médico especializado em Medicina do Trabalho;

 Certificado de Reservista ou CDI (Certificado de Dispensa de Incorporação), para os candidatos

do sexo masculino;

 Certidão de Casamento/Nascimento;

 Formulário DT e Declarações, a ser preenchido de forma eletrônica, com posterior assinatura

e encaminhamento via E-Docs (será disponível no site de Seleção DT - www.selecao.es.gov.br).

 O arquivo Formulário DT e Declarações encontra-se disponível em www.selecao.es.gov.br. O

candidato deverá baixar, preencher eletronicamente, salvar em PDF e por fim, fazer juntada

junto aos demais documentos.

 Não serão aceitos formulários preenchidos de forma manual.

 Salvar toda a documentação em arquivo único, formato PDF, com a seguinte descrição

“CLASSIFICAÇÃO – NOME COMPLETO – CARGO – POLO DE ATUAÇÃO

3. Serão eliminados do certame, os candidatos que não encaminharem todas as documentações

solicitadas no Edital Nº 002/2024.

20
25

-8
JS

LH
7

-
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

30

/0
4/

20
25

 1
3:

59

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
4

http://www.selecao.es.gov.br/
http://www.selecao.es.gov.br/

POSIÇÃO

GERAL
NOME INSCRIÇÃO

CADASTRO

UTILIZADO
C. NEGROS

C.

DEFICIENTES
C. INDÍGENAS

94 ROGÉRIA SANT ANNA GOMES DE OLIVEIRA 2707111 AC

107 GIOVANA PEREIRA BOLONHA 2700323 AC

136 ALINE KELLY DE SOUZA OLIVEIRA 2694365 AC

137 VERA LUCIA ANTONIO DA SILVA 2688597 AC

143 SILVANIA DA COSTA SEVERINO 2692725 Negros 45

138 DEBORA FREIRE VIEIRA VANELI 2707406 AC

141 MICHELLE COSER TAUFNER 2706970 AC

157 ANA CAROLINA BALLIANA MARTINS SANTOS 2707485 AC

159 ANIELLE FIORENTINI ULIANA DE FREITAS 2693521 AC

160 HILQUIA MARIA GOMES ALMEIDA 2688814 AC 52

173 VANESSA CRISTINE NAZARETH FERREIRA 2707267 AC

188 LOREDANI SEGRINI SOUZA 2707756 AC

198 ELSA DA CONCEIÇÃO SCARDUA 2689467 AC

207 JACQUELINE SILVEIRA COUTINHO SCHIAVON 2696897 AC

208 ELIANA PAULA DO NASCIMENTO 2707295 AC

246 MARIA SOLENE ROSA LEAL 2702918 AC

251 JÉSSICA PEREIRA ANÃO 2695997 AC

254 CRISTIANO GOMES GUEDES 2703335 AC

330 NILCEIA PANTALIAO KLIPPEL 2695766 Negros 111

342 LOURRAINE DOS REIS RIBEIRO 2697431 AC

METROPOLITANA - Grande Vitória > Cariacica, Guarapari, Serra, Viana, Vila Velha e Vitória

Assistente Social - DT

Vitória/ES, 30 de abril de 2025

MARCELO DE ARAUJO GOUVEA

SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DE RESSOCIALIZAÇÃO

1

20
25

-8
JS

LH
7

-
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

30

/0
4/

20
25

 1
3:

59

 P
Á

G
IN

A
 3

 /
4

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

MARCELO DE ARAUJO GOUVEA
SUBSECRETARIO ESTADO

SRES - SEJUS - GOVES
assinado em 30/04/2025 13:59:34 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 30/04/2025 13:59:34 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por VITOR GABRIEL SCHMIDTBERGER (SUBGERENTE QCE-05 - GGP - SEJUS - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-8JSLH7

20
25

-8
JS

LH
7

-
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

30

/0
4/

20
25

 1
3:

59

 P
Á

G
IN

A
 4

 /
4

		2025-04-30T13:59:35-0300